
Uchwała Nr XXXII / 213 / 2009
Rady Gminy Kętrzyn 

z dnia 27 maja 2009 roku

w sprawie ustalenia cen urzędowych i opłat za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej na terenie 
Gminy Kętrzyn

Na podstawie art 18 ust 2 pkt 15 art. 41 ust 1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2001 Nr 142 poz 1591, zm Dz.U z 2002 Nr 23 poz 220, Nr 62 poz. 558 , Nr 113 poz 984, Nr 153 poz 1271, Nr 
214 poz 1806, Dz.U z 2003 Nr 80 poz 717, Nr 162 poz.1568 zm. Dz.U z 2004 r. Nr 102 poz 1055, nr 116 poz 1203) 
art 8 ust 1ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach ( Dz. U z 2001 r Nr 97 poz 1050, zm Dz.U z 2002 r Nr 144 poz 1204 
Dz . U 2003 r. Nr 137, poz.302, Dz .U 2004 Nr 96 poz .959 , Nr 210 poz. 2135 z 2007 r. Nr 166 poz. 1172 ) oraz art 34 a 
ust 2 w związku z ust 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe ( Dz. U z 2000 r Nr 50 poz 601, Dz.U z 
2001 r Nr 125 poz 1371, Dz U z 2002 r Nr 113 poz 984 , Nr 130 poz 1112, Dz.U z 2003 r. Nr 149 poz 1452, Nr 211 poz 
2049, Dz U z 2004 r. Nr 97 poz 962,  Nr 160 poz 1678,  Nr 281 poz 2780 z 2006 r. Nr 133 poz 935 )
Rada Gminy Kętrzyn uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się ceny urzędowe i opłaty za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej na terenie Gminy Kętrzyn 
stanowiącą załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2.  Ustala  się  wykaz kategorii  osób uprawnionych do korzystania  z  bezpłatnych i  ulgowych przejazdów środkami 
komunikacji miejskiej na wszystkich liniach – stanowiącą załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. Uchwałę wykona Wójt Gminy Kętrzyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko 
– Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz               
   



Załącznik Nr 1           
do uchwały Rady Gminy Kętrzyn
Nr XXXII / 213 / 2009                  
z dnia 27 maja 2009 roku           

  

Ceny urzędowe i opłaty za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej na terenie Gminy Kętrzyn.

§ 1. 

Ceny biletu

normalny           ulgowy

1. Bilety jednorazowe za korzystanie z komunikacji miejskiej       1,80                0,90

2. Bilety zakupione u kierowcy       2,50                1,30

3. Bilety miesięczne na wszystkie linie      60,00             30,00

§2. 1.  Opłacie  cenie  równej  biletowi  normalnemu  danej  linii  podlega  przewóz  bagażu  przekraczającego  wymiary 
20 cm x 40 cm x 60 cm lub o długości przekraczającej 1 m oraz :
– wózków dziecinnych
– psa w kagańcu trzymanego na smyczy

2. Przedmioty stanowiące bagaż ręczny i nie przekraczający rozmiarów i długości ustalonych w ust. 1 wózki dziecinne 
składane ( w stanie złożonym )  także małe zwierzęta np. psy, koty na rękach nie podlegają opłacie o której mowa 
w ust. 1

§ 3.  1. Opłata dodatkowa za przejazd bez ważnego biletu na wszystkich liniach komunikacji publicznej wynosi 90,00 zł.
2.  Opłata  dodatkowa  za  przejazd  bez  ważnego  dokumentu   poświadczającego  uprawnienie  do  bezpłatnego  albo 
ulgowego przejazdu wynosi 72,00 zł.
3. Opłata dodatkowa za przewóz bagażu bez ważnej opłaty ( jeżeli ten bagaż nie spełnia warunków zawartych w §3) 
wynosi 36,00 zł.
4.  Opłata dodatkowa za przewóz zwierząt i rzeczy za przewóz których musi być zgodnie z § 3 uiszczona opłata bez 
uiszczenia tej opłaty wynosi 36,00  zł.
5. Opłata dodatkowa za spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy autobusu bez uzasadnionej przyczyny wynosi 
36,00 zł.
6. Opłata dodatkowa za zjazd autobusu z linii do Komendy Policji z winy pasażera wynosi 270,00  zł.
7. Opłata manipulacyjna związana ze zwrotem lub  umorzeniem opłaty dodatkowej wynosi 10 % ustalonych w 
§ 3 ust  1- 6”.



Załącznik Nr 2          
do uchwały Rady Gminy Kętrzyn
Nr XXXII / 213 / 2009            
z dnia 27 maja 2009 roku           

Wykaz  kategorii  osób  uprawnionych  do  korzystania  z  bezpłatnych  i  ulgowych  przejazdów  środkami 
komunikacji publicznej na wszystkich liniach oraz rodzaje dokumentów poświadczających wyżej wymienione 
uprawnienia.

§1. Do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji publicznej uprawnione są następujące osoby :
1. Dzieci przed ukończeniem 4 lat;
2. Inwalidzi wojenni;
3. Inwalidzi I grupy oraz towarzyszący im opiekunowie;
4. Osoby które ukończyły 70 lat;
5. Osoby niewidome lub ociemniałe wraz z przewodnikami  im towarzyszącymi oraz pies przewodnik ;
6. Uczniowie szkół specjalnych oraz opiekunowie im towarzyszący ( uprawnienie to dotyczy wyłącznie przejazdu z 

miejsca zamieszkania lub pobytu do szkoły i  z powrotem opiekuna); 
7. Członkowie Stowarzyszenia  Polaków Poszkodowanych Przez III Rzeszę ; 
8. Zasłużeni honorowi dawcy krwi I , II i  III stopnia; 
9. Honorowi obywatele Gminy Kętrzyn
10. Zasłużeni dla Gminy Kętrzyn

§2. Do ulgi 50 % przy przejazdach środkami komunikacji publicznej uprawnione są następujące osoby :
1. Dzieci powyżej 4 lat do ukończenia 7 lat;
2. Kombatanci;
3. Uczniowie szkół podstawowych, dziennych szkół ponadpodstawowych i policealnych oraz studenci;
4. Dzieci i młodzież w wieku powyżej 7 lat do ukończenia  18 lat nie objęta obowiązkiem szkolnym w skutek 

choroby lub niepełnosprawności; 
5. Emeryci i renciści

§3. Dokumentami  poświadczającymi  uprawnienia  do  bezpłatnych  i  ulgowych  przejazdów  środkami  komunikacji 
publicznej są dla :

1. dzieci w wieku do 4 lat- dokumenty rodziców ( opiekunów) umożliwiające stwierdzenie wieku;
2. Inwalidów wojennych – legitymacja inwalidy wojennego;
3. Inwalidów I grupy oraz opiekunów im towarzyszących  - książeczka inwalidy,  legitymacja z ważnym wpisem o      
     zaliczeniu inwalidy do I grupy; 
4. Osób które ukończyły 70 lat – dowód osobisty;
5. Osób niewidomych i ociemniałych wraz z przewodnikami im towarzyszącymi – legitymacja Polskiego Związku 
Niewidomych, Związku Ociemniałych Żołnierzy RP lub dowód osobisty z odpowiednim wpisem;
6.  Uczniów  szkół   specjalnych  oraz  opiekunów  im  towarzyszących  –  dowód  tożsamości,  legitymacja  szkoły 
specjalnej;
7. Członków Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę – legitymacja członka stowarzyszenia; 
8,.  Dzieci  w  wieku  powyżej  4  lat  do  ukończenia  7  lat  -   dokumenty  rodziców  (  opiekunów)  umożliwiające 
stwierdzenie  wieku;  
9. Kombatantów – legitymacja lub zaświadczenie o uprawnieniach kombatanckich; 
10.  Uczniów  dziennych  szkół  podstawowych,  ponadpodstawowych,  policealnych  oraz  studentów  –  legitymacja 
szkolna lub studencka;
11. Dzieci i młodzież w wieku powyżej 7 lat do ukończenia 18 lat nie objęta obowiązkiem szkolnym w skutek choroby 
lub niepełnosprawności – dokument lub zaświadczenie stwierdzające fakt inwalidztwa lub niepełnosprawności; 
12. Zasłużeni honorowi dawcy krwi  I ,II , III stopnia – ważna legitymacja zasłużonego honorowego dawcy krwi; 
13. Honorowi obywatele Kętrzyna  - legitymacja wystawiona przez Przewodniczącego Rady Gminy Kętrzyn; 
14. Zasłużeni dla Gminy Kętrzyn –  legitymacja wystawiona przez Przewodniczącego Rady Gminy Kętrzyn; 
15. Emeryci i renciści – odcinek renty lub emerytury oraz dowód osobisty;

 


